
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 ６月 ２７日 （木） №1815 今期第 47 号 
 

 

 

 本日の例会  

 最終例会（家族会）18：00～ 於、あたらし屋 
 次の例会  7 月 3 日（水） 
 就任の挨拶 中井会長・中條幹事・竿本ＳＡＡ 
 先週の例会記録   6月 19 日（水） 
◇卓話 一年を振り返って 中筋正浩会長、利光慎

二幹事、田中敬彦ＳＡＡ 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(6/19) 13 名 76.47 % 
 先々週出席(6/5) 14 名 100.00 % 
◇SAA [ニコニコ箱] 中筋正浩君、利光慎二君 一

年間ありがとうございました。井上潤二君 長い

間ありがとうございました。岩橋本博君 リスボ

ン国際大会に参加します。主井知子君 会長・幹

事・SAA お疲れ様でした。井上潤二君 中井秀行

君 田中敬彦君 写真の御礼。[ハッピーファミリ

ーBOX] 中筋正浩君「父の日」子供から嬉しいプ

レゼントをもらいました。 
＊幹事報告＊          幹事 利光慎二 
☆2013-14 地区米山選考小委員会委員として中筋

会長に就任依頼状が参りました。よろしくお願い

致します。☆和歌山城南、和歌山アゼリアＲＣの

記念誌を回覧させて頂きます。☆防災作文コンク

ールの決算書を回覧させて頂きます。☆主井ガバ

ナー補佐に和歌山城南ＲＣからクラブ協議会出席

依頼が参りました。よろしくお願い致します。☆

堺西、堺北西南西ＲＣが 6/30 をもってＲＩを脱会、

解散となりました。☆次週例会は 6/27（木）18：
00 加太「あたらし屋」において開催致します。初

夏の味覚「しおさい会席」をご用意致します♪ 
 

＊会長挨拶＊         会長 中筋正浩 
米山奨学生 王さん、会員ご夫人の皆様ようこそ

いらっしゃいました。この会場での例会は最後で

す。利光幹事、田中 SAA 並びに会員の皆様には大

変お世話になりました。ありがとうございました。

長くて短い一年でしたが私は会長として大変楽し

く過ごさせて頂きましたことに感謝致します。先

週中條次年度幹事と共に和歌山東南 R.C.に「防災

作文コンクール」御礼並びに新役員のご紹介を兼

ねメーキャップ致しました。福島中 R.C. 和歌山

中R.C.の皆様もお出でになり50名くらいの大変活

気ある例会でした。中條様より「やはり人数の多

いのはいいですね」と感想を聞き私も全くその通

りと感じておりました。しかしもし 100 名の会員

クラブがあったとして単純計算ですが会長になれ

るチャンスは 100 年に一度。会長・幹事のどちら

かとしても 50年に一度のチャンスでしかありませ

ん。そんな中少人数だと私のような入会 8 年目で

も会長になれとおっしゃって頂ける。これはもう

100 名の会員クラブよりはるかに濃い経験となり

ます。もっとも今の人数が十分だというのではあ

りません。このままだと我がクラブも存亡の危機

にさらされるという危機感を皆様お持ちだと思い

ますが決して私達クラブに未来が無いわけではあ

りませんしこんな強みをもっているクラブなので

す！私の年度では達成できませんでしたが中井次

年度会長・湯川次々年度会長までにはあと 5 名の

新会員を目指しましょう！これは次年度へ向けて

会長として最後のお願いであり私も共に協力して

いく決意であります。改めてこの一年の感謝とお

礼を申し上げて一年の締めくくりと致します。あ

りがとうございました。 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


